¹⁴⁾ wohl Wawrzynczyce an der Weichsel; vgl. S. 2 Not. 17.

¹⁵⁾ jetzt Segni.

¹⁶⁾ Steinau an der Oder.

¹⁷⁾ Stuben, Kreis Wohlau.

Der Zehnte von Steinau und der Zehnte von Stuben hatte damals nicht bloß den Zehnten der jetzigen Stadt Steinau und des Dorfes Stuben, sondern den Zehnten von vielen umliegenden Ortschaften um Steinau und um Stuben umfasst und war sehr bedeutend, wie die Urkunde von 1266/67, 19. März ergibt.

protectionis et confirmationis infringere vel ei ausu temerario contraire. Siquis autem hoc attemptare presumpserit, indignationem omnipotentis dei et beati Petri et Pauli apostolorum eius se noverit incursum. Datum Lateran x kld. Decembris pontificatus nostri anno quinto.

8. Urkunde von 1203, 6. April.

Bischof Cyprian von Breslau urkundet, dass Herzog Heinrich auf seinem Erbgute Trebnitz ein Nonnen-Kloster vom grauen Orden errichtet, demselben Trebnitz mit Umkreis, auch den Umkreis der Fischer, Kottwitz genannt, mit allen Zehnten in diesen Umkreisen übertragen, und dass er, der Bischof, dem Kloster den Zehnten von Steinau und Stuben übertragen, und alles Uebertragene unter Androhung des Anathems bestätigt und dieses auch der Erzbischof Heinrich von Gnesen am Feste des hl. Vincentius gethan habe.

O. St. A.

In nomine domini nostri Jesu Christi. Ego Cyprianus Wratislaviensis episcopus prospicere curavi, ne factum legitimum temporis vetustate prorsus adnulletur. Praesentibus igitur et posteris notum facio, quod Henricus dux Zlesiae in haereditate¹⁾ propria, quae dicitur Trebnic, claustrum sanctimonialium de griseo ordine²⁾ construxerit eidem quoque coenobio dictam haereditatem cum ambitu suo³⁾, quem ipse in propria persona cum plurimis testibus designavit cum omnibus suis attinenciis attribuit. Ambitum quoque piscatorum, qui dicitur Cotovic⁴⁾, cum lacu et clausura eidem claustro contulit. Omnes etiam decimationes in praedictis ambitibus constitutas memorato claustro obtinuit, partim per commutationem, partim antiquo jure capellae⁵⁾ Sancti Petri in Trebnic, quae et ipsa eidem coenobio collata. Nos quoque ex consensu domini Papae⁶⁾ Innocentij et consilio capituli Wratislaviensis decimationem de Stinav⁷⁾ et Stobno⁸⁾ dicto coenobio contulimus. Ad petitionem quoque ejusdem Principis omnia supradicto claustro collata extinctis cereis sub anathemate confirmavimus. Archiepiscopus etiam Gneznensis Heinrich⁹⁾ in Wratislaviam in festo sancti Vincentij¹⁰⁾ diaconi casu superveniens memoratam confirmationem et anathema accensis cereis in terram proprojectis iteravit. Data Vratisl. in pascha anno domini milesimo ducentesimo tertio pontificatus nostri secundo.